Kobylegóry.

Pustkowie to bardzo (bo przeszło 2½ mili) od Borzyszków oddalone, położone jest naprzeciw Przechlewa, a miało podług lokacyjnego przywileja się zwać „Zieloną Dąbrówką“. Rozpoczął je urządzać Józef Bieńczyk, który na zasadzie dokumentu z dnia 30 lipca przez Jaśnie Oświeconą Annę Radziwiłłową wystawionego z 50 mórg wnosić był zobowiązany do zamku człuchowskiego pół ósma grosza rok rocznie od morgi. Następnie dwóch

innych a mianowicie p. Jakob Wentoch-Rekowski i Paweł Gostomczyk uzyskało zezwolenie na osadę. Wszystkim trzem nadała księżna Anna wspólny przywilej nowy 1742 r. d. 19 lipca. (Nazwę „Zielona Dąbrówka“ zaniechano. Niemiecka nazwa Kobbelberg zachodzi już 1788 r. Jest tam łąka „Zdrojem“ zwana).

Lipienice.

Lipienice wieś szlachecka niegdyś razem z Ostrowitem posiadłość dwóch tylko braci, obecnie więcej ma dziedziców. Włók mają Lipienice trzydzieści. Przywilej na wieś tę udzielił 1366 r. wielki mistrz krzyżacki Wynryk Knippenrode pierwotnemu dziedzicowi Henrykowi a Tabach, zwierzchnikowi czyli staroście człuchowskiemu, a król Zygmunt I. roku 1526 potwierdził ten przywilej. W tym roku byli w Lipienicach następujący posiadziciele: Wawrzyniec i Stefan Wnuk, Jakob Krzymik czyli Pupka, Jan Kraik, Piotr i Jakob Ottha, Jerzy i Mikołaj Pych, Mikołaj Pażonka, Marcin Żak, Marcin Suchy, Michał i Jakób Jant. Dla uzupełnienia materiału podajemy przywilej z r. 1526 podług kopii wierzytelnej, jaka się z końca 17 stulecia zachowała:

In Nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Litvaniae, nec non terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lanciciae, Russiae ac omnium terrarum Prussiae, Pomeraniaeque etc. Dominus et haeres, significamus tenore praesentium, quibus expedit, universis et singulis, harum notitiam habituris. Quia constitutus coram Nobis Magnus Georgius de Conopath, Palatinus Pomeraniae et Capitaneus Svecensis sincere Nobis dilectus, una cum Petro Jacobo Ottha, Jacobo Krzymik alias Pupka, Laurentio Wnuk, Joanne filio Georgii Krayk, Georgio, Nicolao Pich, Nicolao Pazonka, ¹⁾ Martino Zak, Jacobo Zuchi, ²⁾ Michaele, Jacobo Janth et Stephano Wnuk, terrigenis Nostris de Districtu Człuchoviensi recognovit

¹⁾ Pisownia tej rodziny obecna: Pażątka.

²⁾ ma być pewnie Suchy; jest bowiem jeszcze teraz rodzina Suchych-Lipińskich.

et testificatus est, villam integram Lipienicze in Terra Pomeraniae et Districtu Schlochoviensi sitam esse haereditariam praefatorum Nobilium, ipsosque et majores seu praedecessores eorum fuisse hactenus in continua, quieta et pacifica possessione ac usu ejusdem villae suprascriptae, supplicans Nobis pro eisdem Nobilibus ut illis loco munimentorum ejus praedecessoribus per Nostros Praedecessores ad dictam villam concessorum et tempore bellorum in his terris Nostris Prussiae gestorum casu fortuito amissorum, novum privilegium super eandem villam dare et concedere dignaremur, Nos hujusmodi supplicatione ac attestatione seu recognitione memorati magnifici Georgii de Conopath Palatini Pomeraniae permoti, de certa scientia, consilioque et consensu consiliariorum Nostrorum, Nobiscum ad praesens existentium, praefatis Nobilibus et ipsorum veris ac legitimis Successoribus, praesentes litteras seu privilegium, super praenominatam villam integram Lipienicze dandum et concedendum duximus, damusque et concedimus harum serie litterarum per ipsos Nobiles Petrum, Jacobum Ottham, Jacobum Krzymik alias Pupka, Laurentium Wnuk, Joannem filium Georgii Krayk, Gregorium Nicolaum Pich, Nicolaum Pasonka, Martinum Zak, Jacobum Zuchi, Michaellem, Jacobum Janth et Stephanum Wnuk eorumque legitimos successores jure haereditario et perpetuo secundum consuetudinem terrarum Nostrarum Prussiae et prout eandem villam ipsi Nobiles praefati hactenus, praedecessoresque eorum pacifice et quiete possederunt, ac ita late, longe et circumferentialiter prout eadem villa in suis limitibus et terminis antiquitus consistit, cum ejusdem villae censibus, fructibus, redditibus, agris cultis et colendis, extirpatis et extirpandis, locatis et locandis kmethonibus, hortulanis, campis, pratis, pascuis, praediis, areis, hortis, sylvis, nemoribus, mericis, indaginibus, venationibus, aucupationibus, mellificiis, piscinis piscaturis, lacubus, stagnis, fluviis, molendinis et eorum emolumentis et aliis quibusvis pertinentiis et utilitatibus universis ad praedictam villam quomodolibet ab antiquo pertinentibus quomodocunque nuncupatis, in quorum usu et possessione praedicti Nobiles, eorumque praedecessores

fuerunt, atque nunc sunt et in posterum fieri possunt, ita ut generalitas specialitati et specialitas generalitati non derogat, juribus tamen superioritatis Nostrae Regiae et judiciis stratarum publicarum Nobis reservamus, salvis semper in dictis bonis remanentibus, tenendum, habendum, utifruendum, pacifice et quiete possidendum ac dandum, donandum, vendendum, commutandum, obligandum, alienandum ac in suos suorumque successorum beneplacitos usus convertendum, prout ipsis eorumque successoribus melius videbitur expedire perpetuo ac in aevum. Qui quidem Nobiles praefati bellicam expeditionem ac alia onera Reipublicae ex eadem villa praedicta, quotiescunque necessaria fuerit et successores eorum facere tenebuntur, more aliorum bona haereditaria terrestria in ipsis terris Nostris Prussiae possidentium. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium sigillum Nostrum appensum. Datum in civitate Nostra Gedanensi feria quinta proxima ante festum Nativitatis Sancti Joannis Baptistae Anno Domini Millesimo quingentesimo vigesimo sexto, Regni Nostri vigesimo, praesentibus Reverendis in Christo Patribus Domino Petro de Thomicze Cracoviensi et Regni Nostri Vicecancellario, Mathia de Drzewicza Vladislaviensi, Joanne Conopaczki Culmensi Episcopis, nec non Magnificis generosis et venerabilibus Stanislae de Coszelec Calisiensi et Capitaneo Brzescensi, Joanne de Lusianis Culmensi, Georgio de Baisen Mariaeburgensi Palatinis; Luca de Gorka Posnaniensi et Capitaneo Majoris Poloniae Generali, Nicolao de Schidlowiecz Sandomiriensi et Regni Nostri Thesaurario, Joanne Comite de Tharnow Voyniciensi et Capitaneo Sandomiriensi, Stanislae de Sprowa Biecensi et Capitaneo Opoczniensi, Castellanis; Petro Kmitha de Wysznicze Marschalco Curiae Nostrae ac Scepusiensi, Przemisliensi et Colnensi Capitaneo, Joanne Czarnkowski Cracoviensi et Scarbimiriensi, Joanne Choyenski Posnaniensi et Archidiacono Cracoviensi, Praepositis et Secretariis Nostris; Sylvestro Osurowski Succamerario Nostro et Savichostensi Capitaneo; Nicolao de Thomicze Tribuno Lanciciensi Praefecto stabuli Nostri ac Costensi, Pisdrensi et Coninensi Capitaneo, Joanne Tharło de Szczekarzowicze, incisore Regni Nostri; Simone

Chlowiczki Magistro Coquinae Nostrae, ac aliis quam plurimis testibus ad praemissa fide dignis. Datum per manus Reverendi in Christo Patris Domini Petri Episcopi Cracoviensis et Regni Nostri Vicecancellarii, sincere Nobis dilecti.

Petrus Episcopus et Vice-cancellarius m. pp. Recepto ejusdem Reverendi in Christo Patris Domini Petri Thomiczki Episcopi Cracoviensis et Regni Poloniae Vicecancellarii.